
1 
 

Investice do vaší budoucnosti 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou 

Unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
a z Fondu soudržnosti  

 

Dodatek č. 3 

k Rámcové smlouvě o financování projektu 

název: Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., 

I. část - žst. Praha Hostivař 

evidenční číslo: 511 352 0010 

předloženého k potvrzení podpory Evropskou komisí v rámci 

Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČ: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou  
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ: 70994234 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384   
zastoupená generálním ředitelem 
Ing. Pavlem Surým 
(dále jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 12 odst. 12.4 Rámcové smlouvy 
o financování projektu „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., I. část - 
žst. Praha Hostivař“ předloženého k potvrzení podpory Evropskou komisí v rámci Operačního 
programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 13. února 2014 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. srpna 2014 a Dodatku č. 2 ze dne 8. ledna 2015, ve znění 
Dodatku č. 93/2014/4 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2014 ze dne 21. srpna 2014, ve znění Dodatku č. 
93/2015/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2015 ze dne 10. dubna 2015 a ve znění Dodatku č. 93/2015/11 ke 
Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2015 ze dne 29. prosince 2015 (dále jen Rámcová smlouva) 
a v návaznosti na Změnový schvalovací protokol č. 3 ze dne 24. června 2016 



2 
 

t e n t o  D o d a t e k :  

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je zesmluvnění změn v Rámcové smlouvě v návaznosti na vydaný 
Změnový schvalovací protokol č. 3. 
 

Článek 3 
Změny a doplnění Rámcové smlouvy 

1. V článku 3 „Předmět Smlouvy“ text v první odrážce nově zní: 

„- při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou v návaznosti 
na Změnový schvalovací protokol č. 3 vydaný Řídícím orgánem dne 24. června 2016, č.j. 
16/2015-430-PPR/8 (dále jen „Schvalovací protokol“), který tvoří Přílohu č. 1 k Dodatku č. 3 
Rámcové smlouvy.“ 

 

2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, v části B. Specifikace výše 
poskytovaných prostředků se nahrazují odstavce B.1. a B.2. novým zněním: 

„B.1. Poskytovatel poskytne na základě této Smlouvy příjemci k financování Projektu 
specifikovaného v odst. A.1. po dobu jeho realizace (tj. od data zahájení Projektu 
uvedeného ve Schvalovacím protokolu do ukončení financování Projektu) finanční 
prostředky v rozsahu potřebném pro financování Projektu maximálně do výše: 

833 949 230,01 Kč 

(slovy osmsettřicettřimilionůdevětsetčtyřicetdevěttisícdvěstětřicetkorunčeských-
jedenhaléř) v členění uvedeném v odst. B.2. 

B.2. Financování Projektu bude poskytovatelem realizováno v členění: 

a) finanční prostředky poskytované z rozpočtu poskytovatele na předfinancování 

výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem z fondů Evropské 

unie: 

- podíl na financování 78,96 % ve vztahu k celkovým veřejným způsobilým výdajům 
Projektu (po odečtení příjmů z Projektu v souladu s čl. 55 Nařízení (ES) 
č. 1083/2006); 

- celkem výše finančních prostředků poskytovaných pro výdaje Projektu, které mají být 
kryty příspěvkem z fondů Evropské unie činí maximálně 573 860 648,47 Kč (slovy 

pětsetsedmdesáttřimilionůosmsetšedesáttisícšestsetčtyřicetosmkorunčeských-

čtyřicetsedmhaléřů); 

 

b) finanční prostředky poskytované poskytovatelem k národnímu financování 

Projektu, tj. finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele a/nebo z úvěru 

Evropské investiční banky (EIB): 



3 
 

- podíl na financování 21,04 % ve vztahu k celkovým veřejným způsobilým výdajům 
Projektu (po odečtení příjmů z Projektu v souladu s čl. 55 Nařízení (ES) 
č. 1083/2006); 

- celkem výše finančních prostředků poskytovaných na financování národního podílu u 
Projektu z rozpočtu poskytovatele a/nebo z úvěru EIB 152 913 222,45 Kč (slovy 

jednostopadesátdvamilionůdevětsettřinácttisícdvěstědvacetdvakorunčeských-

čtyřicetpěthaléřů); 

 

c) finanční prostředky poskytované poskytovatelem k úhradě nezpůsobilých výdajů 

Projektu (prostředky z rozpočtu poskytovatele a/nebo úvěru EIB): 

- v předpokládané celkové výši 107 175 359,09 Kč (slovy jednostosedmmilionů-

jednostosedmdesátpěttisíctřistapadesátdevětkorunčeskýchdevěthaléřů);“ 

 

3. V článku 7 „Uvolňování finančních prostředků“ v odst. 1 se poslední věta nahrazuje 
novým zněním: 

„Poslední žádost o platbu je příjemce povinen podat poskytovateli nejpozději 30 

kalendářních dnů před konečným datem způsobilosti výdajů, pokud v případě potřeby 
nebude s příjemcem dohodnuto jinak. Tato úprava se nevztahuje na žádost o platbu, která 
obsahuje pouze vyúčtování poskytnutých finančních prostředků, ale neobsahuje požadavek na 
další finanční prostředky.“ 

- odstavec A.5. první věta nově zní: 

„A.5. Příjemce je povinen vést o čerpání a užití finančních prostředků poskytnutých dle této 
Smlouvy průkaznou samostatnou analytickou účetní evidenci podle kap. 3.4. MFTK 
s vazbou k financovanému Projektu tak, aby bylo zřejmé čerpání a užití finančních 
prostředků v souladu s touto Smlouvou a s účelem, ke kterému jsou poskytovány a aby 
bylo možné vykázat zaúčtování účetních případů souvisejících s financováním Projektu 
ve vztahu ke všem zdrojům podílejících se na financování Projektu“ 

- odstavec A.6. nově zní: 

„A.6. Příjemce je povinen uchovávat účetní evidenci k Projektu vedenou dle odst. A.5. a 
veškeré podklady, které souvisí s výdaji a audity projektu jako i další dokumentaci 
související s realizací Projektu a to buď v originále nebo ve verzích na obecně 
přijímaných nosičích dat, jejichž shoda s originálem je ověřena, po dobu tří let poté, kdy 
došlo k uzavření  OPD. Běh lhůty počíná 1. lednem následujícího roku poté, kdy bylo 
Komisí přijato prohlášení o uzavření pomoci. S ohledem na předpokládaný termín 
obdržení prohlášení o uzavření OPD musí být veškeré doklady a dokumenty vztahující 
se k výdajům a auditům Projektu uchovávány minimálně do konce roku 2025. Pokud 
jsou v českých předpisech stanovené odlišné lhůty pro uschovávání dokumentů, než 
jsou stanoveny v evropských předpisech, platí vždy pro uschování dokumentů ta lhůta, 
která je delší.“ 

- odstavec A.8. nově zní: 



4 
 

„A.8. Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek na realizaci Projektu, u nichž je 
finanční plnění zcela nebo zčásti hrazeno z finančních prostředků poskytovaných dle 
této Smlouvy, postupovat podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek. 
Při zadávání těchto veřejných zakázek je příjemce povinen dodržovat předpisy 
upravující regulérnost veřejné podpory, ochranu životního prostředí, rovnost žen a mužů 
apod. Při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na realizaci Projektu je příjemce 
povinen zajistit transparentnost, nediskriminaci, rovné zacházení a vzájemné uznávání 
osvědčení a postupovat podle Závazných postupů pro zadávání veřejných zakázek 
spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v programovém období 2007-2013, vydaných Ministerstvem pro 
místní rozvoj a zveřejněných na www.opd.cz. V případě, že se jedná o projekt 
retrospektivní podpory ve smyslu dokumentu Výboru pro koordinaci fondů 
COCOF_12-0050-01-EN, platí, že na výdaje na zakázky mimo režim zákona, které 
nebudou v souladu se Závaznými postupy platnými v okamžiku vstupu této Smlouvy v 
platnost, je nezbytné uplatnit finanční opravu v souladu s článkem 10, bodem 10.7.“ 

- v odstavci A.15. se vypouští věta třetí bez náhrady. 

- odstavec B.3. nově zní: 

„B.3. Poskytovatel je oprávněn v odůvodněných případech, o kterých písemně informuje 
příjemce, pozastavit uvolňování finančních prostředků a neposkytnout další finanční 
prostředky, pokud příjemce závažným způsobem poruší ustanovení této Smlouvy, např. 
použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než byly podle této Smlouvy 
poskytnuty. V případě zjištění porušení Smlouvy nebo podmínek, za kterých byl 
schválen příspěvek pro Projekt z fondů Evropské unie, je poskytovatel povinen na tuto 
skutečnost příjemce upozornit a stanovit mu lhůtu k zjednání nápravy v případech, kde 
je zjednání nápravy možné a kde je porušení povinností postiženo dle článku 10. této 
Smlouvy nižším odvodem, než kolik činí celková výše poskytovaných finančních 
prostředků, a současně o tom písemně informuje Řídící orgán a příslušný finanční úřad. 
Při porušení povinností stanovených právním předpisem, nebo pokud příjemce 
nedodržel účel, pro který mu byly finanční prostředky poskytnuty nebo porušil jinou 
podmínku, za které mu byly finanční prostředky poskytnuty, a u které nebylo možné 
zjednat nápravu, vyzve poskytovatel písemně příjemce, aby ve lhůtě, kterou mu stanoví, 
vrátil finanční prostředky, kterých se porušení povinnosti týká a současně o tom 
informuje Řídící orgán a příslušný finanční úřad. O zjednání nápravy nebo o vrácení 
finančních prostředků tam, kde zjednání nápravy není možné, poskytovatel neprodleně 
písemně informuje Řídící orgán a příslušný finanční úřad. Pokud ve stanovené lhůtě 
nebude náprava zjednána nebo vrácené finanční prostředky v případě, kde je vrácení 
finančních prostředků požadováno, je poskytovatel oprávněn příjemci pozastavit 
čerpání finančních prostředků a neposkytne další finanční prostředky a současně má 
poskytovatel právo od této Smlouvy odstoupit. V případě poskytnutých finančních 
prostředků, které byly příjemcem prokazatelně neoprávněně vyplacené nebo zadržené, 
platí postupy uvedené v článku 10. Následky porušení povinností vyplývajících z této 
Smlouvy.“ 

 

 

 



5 
 

4. V Článku 12 „Závěrečná ujednání“: 
 
- odstavec 12.1. nově zní: 
 
„12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. Smlouva je uzavírána na celou dobu realizace a finančního vypořádání 
Projektu. Tím nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, která svou úpravou přesahují 
uvedený časový rámec. Výslovně se sjednává, že úprava obsažená v této Rámcové 
smlouvě se vztahuje na financování výdajů Projektu vynaložených od data zahájení 
Projektu uvedeného ve Schvalovacím protokolu a v souladu se Základní smlouvou.“ 

 
- se vkládá nový odst. 12.5., který zní: 
 
„12.5. Změny, které jsou vyvolány realizací Projektu, které nemají vliv na závazné ukazatele 

stanovené Schvalovacím protokolem a nevyžadují vydání Změnového schvalovacího 
protokolu, ale týkají se pouze indikativních ukazatelů uvedených v rámci specifikace 
Schvalovacího protokolu (např. dojde k navýšení způsobilých výdajů pouze na úrovni 
některé z dílčích položek bez překročení celkových způsobilých výdajů uvedených ve 
Schvalovacím protokolu, nebo dojde ke změně způsobilosti výdajů v důsledku uplatnění 
finanční korekce a pod), nevyžadují provedení změny v Rámcové smlouvě na základě 
uzavření Dodatku k Rámcové smlouvě. Tyto změny budou promítnuty v Základní 
smlouvě, příp. v jejich Dodatcích, uzavírané s příjemcem pro příslušný rozpočtový rok 
v návaznosti na schválený rozpočet poskytovatele a na základě ní se v návaznosti na 
uzavřenou Rámcovou smlouvu realizuje financování Projektu spolufinancovaného z 
OPD v příslušném roce.“ 

 
- stávající odstavce 12.5. až 12.10. se nově značí 12.6. až 12.11. 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.  

2.  Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 3 stává součástí Rámcové smlouvy. Ruší 
se Příloha č. 1 Dodatku č. 2 Rámcové smlouvy a je nahrazena Přílohou č. 1 k Dodatku č. 
3 Rámcové smlouvy. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušenou Přílohu, se tento 
odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platné Příloze. 

3. Dodatek č. 3 má jednu přílohu: 
Příloha č. 1: „Změnový schvalovací protokol č. 3“ 
Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 
 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Rámcové smlouvy a všech jejích dodatků 
není předmětem utajení a že souhlasí s jejich zveřejněním na www.sfdi.cz. 



6 
 

 
5. Dodatek č. 3 je vyhotoven v sedmi stejnopisech s tím, že příjemci náleží dvě jeho 

vyhotovení, poskytovateli tři vyhotovení Dodatku a Řídící orgán obdrží dva stejnopisy 
Dodatku.  

 
 
 

V Praze dne  V Praze dne  
 
 
 
 

…………………………………. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………. 
Ing. Pavel Surý 
generální ředitel 
Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace 

 


